

Tabel 1. Servicebevillinger med udløb i 2022, der er relevante at videreføre efter 2022

Nr.	Bevilling	Beløb i 1.000 kr. (2023 p/l)	Tema	Beskrivelse	Aftale	Årsværk i KFF	Relevant varigt?
1	Copenhagen Contemporary	3.182	Kultur	Bevillingen er givet som et driftstilskud til Copenhagen Contemporary (CC) for at skabe et internationalt kunstcenter på Refshaleøen. Formålet er at indfri målsætningerne i Kultur- og Fritidspolitikken inden for international samtidskunst på Refshaleøen. CC modtager desuden fondsstøtte.	Budget 2019		Ja. CC arbejder ofte med store internationale kunstnere som kræver en del års planlægning forud
2	Tilskud til Tomorrow Festival	3.073	Kultur	Bevillingen er givet som et tilskud til afholdelse af Tomorrow Festival. Festivalen startede i 2021 og fokuserer på klima og bæredygtighed samt vedvarende ændringer af borgernes adfærd. På festivalen er der musik, talks samt oplevelselementer, som har til formål at understøtte en bæredygtig udvikling.	OFS 2021-2022		Der er tale om et tilskud til en privat aktør. Hvis bevillingen skal gøres varig, kræver det en større afklaring af formen og samarbejdet mellem Københavns Kommune og TOMORROW COLLECTIVE Aps.
3	Bydækkende beredskab og servicering på forvaltningens ubemandede institutioner	2.303	Idræt	Bevillingen er givet til at forebygge uro og uønsket adfærd gennem et bydækkende beredskab og servicering på forvaltningens ubemandede institutioner.	Budget 2020	Ja	Ja. Bevillingen er relevant varigt.
4	Merudgifter i Huslejenævnet sfa. lovændring og skæv DUT	1.243	Myndighed og turisme	En ændring i Boligrefuleringsloven har medført en stor stigning i antallet af indkomne sager i Huslejenævnet, uden at den nødvendige finansiering er fulgt med. Merudgifterne til finansiering af den øgede sagsmængde og skæv DUT udgør 2,0 mio. kr. årligt. I 2022 er bevillingen afsat med halvårseffekt.	OFS 2021-2022	Ja	Ja. Det vil være nødvendigt at finansiere merudgifterne på 2,0 mio. kr. (helårseffekt) varigt
5	Udvidet sæson for havnebadene	689	Idræt	Bevillingen er givet til at udvide sæsonen i havnebadene inkl. livredning med en ekstra måned i september, så de i 2022 har åbent fra 1. juni til 30. september. Bevillingen blev søgt varigt med OFS 2021-2022, men kun finansieret i 2022.	OFS 2021-2022	Ja	Ja. Det er bl.a. relevant i forhold til rekruttering af livreddere, at bevillingen afsættes varigt. En varig bevilling vil gøre det muligt at uddanne og afsætte det nødvendige antal livreddere til opgaven, og det vil forlænge et meget populært tilbud i Københavns Havn.
6	Videreførelse af weekendåbent i Tingbjerg svømmehal	679	Idræt	Bevillingen er givet til at finansiere livreddere ved weekendåbent for offentligheden i Tingbjerg Svømmehal. Der er tale om en forlængelse af bevillingen fra 2015.	Budget 2019	Ja	Ja. Bevillingen er relevant varigt.
7	CPH Volunteers	646	Frivillige og folkeoplysning	CPH Volunteers er Københavns frivillige korps, som består af ca. 1.800 frivillige borgere, der sendes ud til ca. 100 events årligt. Der arbejdes med at bidrage til at udvikle København som eventby gennem hjælp til rekruttering af frivillige og rådgivning om samarbejde med frivillige. Bevillingen blev finansieret i 2022 af en overopfyldelse af Kultur- og Fritidsudvalgets effektiviseringsmål.	Budgetbidrag 2022		Ja. Bevillingen er relevant varigt.
8	Tilskud til Grønt Marked	478	Kultur	Bevillingen er givet som et tilskud til et øget aktivitetsniveau. Grønt Marked er organiseret som en forening med det formål at genskabe en stærk markedskultur i Danmark og være med til at skabe et mere bæredygtigt fødevarsystem. Grønt Marked har afholdt ca. 20 markeder på Nørrebro og Refshaleøen med opbakning fra lokalsamfund, erhvervsliv, producenter og Københavns borgere og besøgende.	OFS 2021-2022		Det er første gang initiativet gennemføres, og derfor kan det endnu ikke vurderes, om det er relevant at finansiere varigt.
9	Videreførelse af fri adgang til pensionister og førtidspensionister til Thorvaldsens Museum og Nikolaj Kunsthal	318	Kultur	Bevillingen er givet til, at pensionister og førtidspensionister kan komme gratis på Thorvaldsens Museum og Nikolaj Kunsthal. Bevillingen blev forlænget med budgetaftale 2019. Det er forvaltningens vurdering, at der med en ugentlig gratisdag allerede er mulighed for, at pensionister kan komme gratis på institutionerne. Hvis ordningen skal videreføres, vil det være vigtigt, at den også kommer til at gælde Københavns Museum, da det har fællesbillet med Thorvaldsens Museum og Nikolaj Kunsthal.	Budget 2019		Som udgangspunkt er bevillingen ikke relevant varigt pga. den allerede indførte gratisdag hver onsdag.
10	Ungdommens Demokratihus	305	Frivillige og folkeoplysning	Ungdommens Demokratihus danner rammen om politiske festivaler, debatter, sangaftener mv. med det formål at bidrage til den demokratiske dannelse hos unge københavnere fra hele byen. Bevillingen er givet til opstart af det organisatoriske arbejde med ungdomsorganisationerne. Derudover er der givet bevilling til varig drift af huset. Det var oprindeligt forventningen, at Ungdommens Demokratihus skulle være selvkørende efter 2021. Bevillingen havde oprindeligt udløb i 2021, men er overført til 2022, hvorfor udløbet først gælder herfra.	Budget 2019		Bevillingen havde oprindeligt udløb i 2021, men er overført til 2022, hvorfor udløbet først gælder herfra.

11	Karens Minde Kulturhus - udvidet åbningstid	270	Kultur	Karens Minde Kulturhus er på mange måder et omdrejningspunkt for mange af bydelens aktiviteter. Karens Minde Kulturhus skal bl.a. skabe møder mellem beboere i de gamle og nye boligområder, være en kulturel dynamo i bydelen og arbejde for at være et åbent hus med plads til mangfoldig kulturudfoldelse. Bevillingen blev finansieret i 2022 af en overopfyldelse af Kultur- og Fritidsudvalgets effektiviseringsmål. Karens Minde modtager desuden et varigt driftstilskud på 2,6 mio. kr. årligt og får stillet lokaler for 5,4 mio. kr. vederlagsfrit til rådighed.	Budgetbidrag 2022		Ja. Karens Minde Kulturhus er et meget besøgt, lokalt kulturhus, som heller ikke på længere sigt vil kunne indskrænke åbningstiden igen.
12	Øget vagttrundering, Kløvermarkens Idrætsanlæg	189	Idræt	Bevillingen har til formål at forebygge uønsket aktivitet og uhensigtsmæssig adfærd gennem øget opsyn på Kløvermarkens Idrætsanlæg.	Budget 2022	Ja	Nej. Denne er ikke relevant varigt, men kan indarbejdes i en eventuel bevilling til bydækkende beredskab og serviceunderering på forvaltningens ubemandede institutioner
13	Sammenslutningen af Lokalhistoriske Arkiver i København (SLAK)	183	Kultur	Sammenslutningen af Lokalhistoriske Arkiver i København (SLAK) består af en række mindre arkiver i København, hvor man har indsamlet og bevaret historiske minder. SLAK modtager i alt tre bevillinger. Bevillingerne dækker udgifter til husleje m.m. for de enkelte lokalarkiver, og aktiviteter som de udfører. Denne bevilling går til aktiviteter. Bevillingen blev finansieret i 2022 af en overopfyldelse af Kultur- og Fritidsudvalgets effektiviseringsmål.	Budgetbidrag 2022		Ja. Bevillingen har været delt i en varig og en midlertidig bevilling. Den midlertidige finansierer løbende driftsopgaver for arkiverne, som også skal varetages i fremtiden.
14	Øget bevilling til Mosaik Nordre Begravelsesplads	29	Kultur	Mosaik Nordre Begravelsesplads ejes og drives af Det Jødiske Samfund i Danmark og har siden 2011 været åben for offentligheden. Det Jødiske Samfund i Danmark skal desuden videreudvikle den digitale formidling af begravelsespladsen og samarbejde med Dansk Jødisk Museum om formidling af begravelsespladsen ved rundvisninger. Bevillingen er givet som et øget driftstilskud.	OFS 2021-2022		Ja. Bevillingen er relevant at gøre varig, da der forventes samme udgiftsniveau fremadrettet

Bevillingsudløbene er oplistet ud fra beløbsstørrelse

Tabel 2. Servicebevillinger med udløb i 2022, der ikke er relevante at videreføre efter 2022							
Nr.	Bevilling	Beløb i 1.000 kr. (2023 p/l)	Tema	Beskrivelse	Aftale	Årsværk i KFF	Relevant varigt?
15	Tilskudspulje for foreninger med stigende energiudgifter	4.031	Frivillige og folkeoplysning	Bevillingen er givet til en pulje som folkeoplysende foreninger, der modtager lokaletilskud til deres aktiviteter i private, kan søge om for at få hjælp til at finansiere foreningernes ekstraordinære energiudgifter.	OFS 2021-2022		Nej. Der er tale om en ekstraordinær pulje i 2022, da Folkeoplysningsudvalget havde godkendt budgetterne for 2022 tilbage i efteråret 2021.
16	Coronapakke	1.634	Kultur	Bevillingen er givet til, at KFU kan gennemføre tiltag til at håndtere eftervirkningerne af COVID-19 på kultur- og fritidsområdet.	OFS 2021-2022		Nej. Skulle der mod forventning fortsat være økonomiske udfordringer som følge af COVID-19, forelægges der en ny bevilling.
17	Medfinansiering af dokumentarfilmen Biskoppens Kompas	306	Kultur	Bevillingen er givet som et tilskud i form af en underskudsgaranti til Copenhagen Film Company til dokumentarfilmen Biskoppens Kompas.	Budget 2022		Nej. Der er tale om en enkeltstående bevilling til en enkeltstående film.
18	2030 Now - Byrumsinstallation om FN's verdensmål	282	Kultur	Bevillingen er givet som et tilskud til Life Exhibitions, der afholder udstillingen "2030 Now" på Kongens Nytorv i 4-6 uger mellem juli og august 2022.	OFS 2021-2022		Nej. Der er tale om et tilskud til en udstilling, der afholdes i 2022.
19	Tilskud til Amager Boxing Club	92	Idræt	Bevillingen er givet som et tilskud til Amager Boxing Club til at dække udgifter ifm. flytning og husleje i midlertidige lokaler.	Budget 2022		Nej. Der er tale om en midlertidig bevilling i en mellemliggende periode, hvor Amager Boxing Club har stået uden lokaler.

Bevillingsudløbene er oplistet ud fra beløbsstørrelse